___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 3 de dezembro de 2014, Seção 1, página 5.

PORTARIA ANAC Nº 2870/SPO, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2014.

Revoga a autorização de funcionamento e a

homologação do curso teórico de PPA e dos

cursos práticos de PPA e PCA da FWS ESCOLA

DE AVIAÇÃO CIVIL.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO -

SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de

02 de Julho de 2014, considerando o que consta do processo nº 00065.144762/2014-76,

RESOLVE:

Art. 1º  Revogar, a pedido, a autorização de funcionamento da FWS ESCOLA DE AVIAÇÃO

CIVIL, situada Estrada Aeroporto de Rio Claro. s/nº - Aeroprto Municipal de Nova Ponte, Bairro

Nova Ponte, CEP: 38160-000, na cidade de Minas Gerais - MG.

Art. 2º Revogar, a pedido, a homologação do Curso Teórico de Piloto Privado de Avião, e dos

Cursos Práticos de Piloto Privado de Avião e Piloto Comercial de Avião da FWS ESCOLA DE

AVIAÇÃO CIVIL.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE IENGO NAKAMURA